L2

AGJENCIA E SIGURIMIT TE CILESISE NiE ARSIMIN E LARTE

UDHEZUES

PER “ADMINISTRIMIN E DOKUMENTACIONIT NE KUADER Ti
AKREDITIMIT TE INSTITUCIONEVE Tk ARSIMIT TE LARTE, DHE
PROGRAMEVE TE STUDIMIT”

ASCAL 2019



NE zbatim t&€ Vendimit t€ Késhillit t& Ministrave Nr. 109, daté 15.02.2017 “Pér organizimin
dhe funksionimin e Agjencisé sé Sigurimit t¢ Cilésisé né Arsimin e Larté e té Bordit 16
Akreditimit dhe pér pércaktimin e tarifave pér proceset e sigurimit 1é cilésisé né arsimin e
larté”, i ndryshuar, “Rregullores sé Brendshme té Agjencisé” dhe Manualit: “Procedurat dhe
Afatet pér Vierésimin e Cilésisé né kuadér té akreditimit té Institucioneve té Arsimit té Larté
dhe programeve ¢ studimit”, Kreu I. Procedura pér vierésimin e institucioneve t& arsimit &
lart€ n& kuadér t€ akreditmit t& paré dhe periodik, Pika 1.3.2. Verifikimi i dosjes s& akreditimit
dhe Aneks 1: Tabela 1. Aktivitet dhe procedurat q& kryehen né kuadér t& akreditimit
institucional dhe institucioni/et pérgjegjés; Kreu HI. Procedura pér vlerésimin e programeve
t& studimit né kuadér t€ akreditimit t& paré dhe periodik, Pika IT1.2.4.2. Verifikimi i dosjes s&
akreditimit dhe Aneks 2: Aktivitetet dhe procedurat q& kryhen né kuadér t& akreditimit t&
programeve t€ studimit dhe institucioni/et pérgjegjés, si dhe Aneks 3: Lista e dokumentave
bazé pér procesin e akreditimit institucional dhe Aneks 4: Lista e dokumentave bazé pér
procesin e akreditimit t& programeve t& studimit,

Administrimi i dokumentacionit elektronik dhe fizik, pér procedurat e vlerésimit né kuadér t&
akreditimit t& Institucioneve t& Arsimit t& Larté dhe t& programeve t& studimit, realizohet si mé
poshté:

I. Dokumentacioni i dérguar/dorézuar né arkivén e ASCAL duhet t& jeté si mé poshts:

a) Dosja e vetévlerésimit (DVV) duhet t& jeté e ploté me t& gjithé elementét e saj
sipas anekseve 3 dhe 4 té& sipérpérmendur;

b) DVV duhet t& jeté e shoqéruar me deklaratén e vértetésisé (autencitetit) t&
firmosur nga titullari i institucionit;

¢) Raporti i Vlerésimit t& Brendshém (RVB) duhet & jet& i firmosur né ¢do faqe
nga grupi i vler€simit t&€ brendshém dhe t& keté vulén e institucionit t& paktén

né fagen e paré té tij;

d) Dokumentat ge dorézohen pér akreditimin institucional dhe t& programeve t&
studimit, sipas Aneksit 3 dhe 4 t& Manualit, pjesé ¢ DVV, duhet t& jené
firmosura/vulosura né ¢do fage;

¢) N& rast se nuk plotésohet ndonjé nga pikat e mé&sipérme, punonjési i
Protokoll/Arkivés nuk pranon dosjen, ka té drejté ta kthejé até dhe informon
Koordinatorin Institucional vetém népérmjet sistemit AMS pér mangésité e
identifikuara dhe plotésimet e nevojshme.

2. Dokumentacioni qé& ngarkohet né AMS duhet t& pérmbajg:

a) Deklaratén e vértetésisé (autencitetit) té titullarit t& institucionit;

b) RVB t& firmosur né ¢do fage nga anétarét e GVB;

¢) Aktet rregullatore mund #& mos jené t€ firmosura/vulosura né ¢do faqe, por ato
duhet t€ jené t& shoqéruara nga aktet zyrtare t& miratimit t& tyre;

d) Syllabuset e léndéve, plani mésimor, tabela me ngarkesén mésimore t& stafit
akademik, duhet t& jené t& firmosura/vulosura nga personat pérkatés;
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e) Koordinatori Teknik kontrollon dhe verifikon nése dokumentacioni i ngarkuar
né AMS &shté i ploté sipas standardeve dhe procedurave t& akreditimit dhe né
rast manggsish né¢ dokumentacion e njofton até brenda 5 ditéve nga dorézimi i
dokumentacionit ng& ASCAL dhe AMS pér manggsité e identifikuara dhe
plotésimet e nevojshme. Koordinatori Institucional dérgon dokumentacionin e
kérkuar nga Koordinatori Teknik brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit.



